
SNĚHULÁK S BAREVNÝM SKLEM

z keramické hlíny a skleněná drť
tvoření pro děti od 5 let ....



Motivace: V keramickém kroužku společně modelujeme z keramické hlíny, ale v 
současné době to není možné. Tak si tentokrát můžete sami doma modelovat podle 
tohoto návodu. 
Pokyny: Balíček hlíny na tvoření  a barevnou skleněnou drť budete mít přichystaný 
v bedýnce na DDM. Hotový podepsaný výrobek přinesete zpět do přichystané 
bedýnky v tuhém nebo suchém stavu.

Na tvoření budete potřebovat materiál a pracovní pomůcky :
Nejdůležitější je keramická hlína  
podložku na modelování (taková aby se hlína nelepila)
nožík na vyřezávání do hlíny
šlikr   (tato samá hlína s vodou)
špejle nebo tužka (na kreslení a zdobní do hlíny)
štětec 
miska s vodou a hubku
a  k tomu barevná skleněná drť

        Vymodelujeme si tři koule -větší a

        největší.

                         

        
        Dlaní koule rozplácneme 

        na tloušťku 5 milimetrů a              

        přilepíme  přes sebe.

        Nezapomeneme naškrabat 

         špejlí a nanést štětcem šlikr .    

       



      
                                                                                                    
                                                                                               Vymodelujeme dlouhé tenké válečky.

                                                                                      Tloušťka musí být všude stejná

       Nezapomeneme naškrabat                                            

        špejlí a nanést štětcem šlikr.

        špejlí a nanést štětcem šlikr.

                           
                                                                                                      

   

      Potřebujeme olemovat každou    

      kouli sněhuláka zvlášť, aby nám

      vznikla tři oddělená jezírka.

 

                                                                                                       Vymodelujeme si knoflíky s 

                                                                                             dírkami, oči s kuliček hlíny,

                                                                                             nos jako mrkvičku, pusu jako

                                                                                             rohlík a další detaily.

                                                                                             



                                                                                                    Válečky musíme pevně přilepit

                                                                                          a zahladit štětcem  !!!!

                                                                                          protože jezírka budeme plnit 

                                                                                          skleněnou drtí, která nesmí

                                                                                          při pálení nikudy vytéct !!!!!

                                                                                          Přilepíme ručičky a klobouk.

                                                                                          

                                                                                                      
                                                        
                                                                                                    Vymodelované detaily přilepíme

                                                                                          šlikrem.  Předem místa spojů

                                                                                            zdrsníme špejlí.

    Jednotlivé koule vyplníme  

     skleněnou drtí.                            

     Přilepené detaily   

     obsypeme dokola.

    Sklíčka nezatlačujeme, necháme

    volně ležet !!!

     Není nutné sypat velkou vrstvu

     skla,stačí pokrýt dno. 

      Sklo se při tavení mírně

      roztáhne.




